3 mest. i.e. m'est. 4 overayne, i.q. ouvre, 'work.'
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Thomas que remeyneyt aderer xiiij
u vj

8
viij

d
. Et sy remeynt

aderer onkor xj H vj
9
viij

d
.

III.

Patent for Crenellating Cowling Castle,—Rot. Pat. 4 Ric. II.

(1380-1) ft 2, m. 24.

De Manso Kernellando—Cobeham.

Rex omnibus ad quos, etc.—Salutem. Sciatis, quod de

gracia nostra speciali concessimus et licenciam dedimus, pro

nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilecto et

fideli nostro Johanni de Cobeham, quod ipse mansum Manerii

sui de Coulyng, in Comitatu Kancie, muro de petra et calce

fortificare, firmare, et kernellare, et mansum illud sic fortifica-

tum, firmatum, et kernellatum, tenere possit, sibi et heredibus

suis, in perpetuum, sine occasione vel impedimento nostri vel

heredum nostrorum Justiciorum, Escastorum, Vieecomitum,

aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum quorum-

cumque. In cujus, etc. Teste Rege apud Westmonasterium,

x die Februarii. 1

Per breve de privato sigillo.

IV.

[Coulyng.—29 September, 5 Eic. II., 1381.]

Sachount toutez genz, moy Henry de Ivelegh, masoun et

citizein de Loundres, avoyr ressu de monsr Johan de Cobeham,

et par ses maynz payez de xx libres desterlyng, en le nom de

Thomas Wrewk, masoun, des queux xx11

, come avaunt est dit,

moy avaundit Henry reconuz estre perpayez2 et lavaundit monsr

Johan, ses heyrs et executours quites atouz jours.

En tesmoynaunce de quele chose, a ceste lettre daquitaunce,

moy avaundit Henry ay mys monn seal.

1 This document is transcribed from the original Patent Roll in the

General Record Office ; all the rest are from the Surrenden Collection.
2 perpayez, 'fully paid.'

VOL. II. II
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Done a Coulyng, le jour seynt Michael larchaungele, lan du

rengne lo Eoy Richard secounde puis le conqueste quintte.

[Seal : Red wax,—a dog seiant. " S "]

[Indorsed.'] Aquitaunce, Henry Ivelegh de xxu paye par

Thomas Wrewk.

V.

[23 July, 6 Eic. II., 1382.]

Ceste endente9 fait parentre monsr Johan de Cobeham, seig-

neur de Cobeham, dune parte, et William Sharnhale, dautre

part, tesmoyne que lavauntdit monsr Johan et lavauntdit Wil-
liam, ount acompte et mesure les murs et tours deinz le mote

de Coulyng, par mestre Henry Yevele, masonn.

Cestassavoir, del tour en le Southestcorner taunk al mur del

graunt Chambre en le northcorner, one les deux rondes tours

del hautesse de deux perches oue crest et tout, qui amounte a